[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

Шахтерская ул., д. 11, г. Щекино, Тульская область, 301240

Тел./факс: (48751) 5-53-77 e-mail: glavamo@schekino.ru
ОКПО 77056655, ОГРН 1057102999799

ИНН/КПП 7118816558/711801001

от ________ № _______                                                                                     ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Крапивенское Щекинского района
В целях обеспечения реализации государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании ст. 32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:

1. Принять от органа местного самоуправления муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2018 осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории поселения  в части реализации проектов государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
2. Муниципальному образованию Щекинский район, в лице главы муниципального      образования     Щекинский     район Рыбальченко    Елены Валентиновны заключить с муниципальным образованием Крапивенское Щекинского района, в лице главы муниципального образования Крапивенское Щекинского района     Курковой Светланы Владимировны, соглашение   о передаче    осуществления    части полномочий    по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории поселения  в части реализации проектов государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
3.    Реализация полномочия, указанного в п. 1 настоящего Решения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район.

4.    Муниципальное образование Щекинский район может направлять для реализации переданных полномочий межбюджетные трансферты, предоставляемые в целях софинансирования из вышестоящих бюджетов.

5. Муниципальное образование Щекинский район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению.

7. Опубликовать данное решение в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале Щекинского района.

8. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района-

председатель Собрания представителей

Щекинского района

 Е.В. Рыбальченко
В.Е.Калинкин
Е.Н.Афанасьева

А.О. Шахова